	單元名稱
	夢想起飛—生涯探索
	實施年級
	國一
	教學時間
	45分鐘

	
	
	
	
	人數
	36人

	單元目標代碼
	教學流程
	時間
	教學資源

	
	一、準備活動

(一) 教師回顧上禮拜的課程並簡述本週課程

(二) 暖身活動：「我的夢想藍圖」

1.發下圖畫紙，請同學畫出職業夢想的景象，時間八分鐘。

2.暖身活動開始

3.邀請同學分享自己的圖畫。

4.教師作結，說明同學經由畫出夢想景象，會有更多憧憬，所以更要去完成

二、發展活動：「夢想翅膀」

(一) 講解規則

1. 說明發下的小卡先不能翻到正面看

2. 隨機發下夢想小卡，小卡中依照同學寫的學習單寫有各種不同職業

 (二) 活動開始

給同學五分鐘的時間找到自己夢想職業的小卡 

 (三)同學分享 

1.給同學五分鐘的發表時間，邀請同學說出活動的過程和感想。 

 (四) 教師作結

說明在追求夢想的過程中難免會有挫折和困難，如同活動進行中一樣，不能很順利找到自己夢想職業的小卡，但還是要堅持，不要放棄。

　

三、綜合活動：築夢踏實

(一)影片欣賞和討論

播放王建民的影片，並請同學分享看到的內容。

 (二)教師作結

以王建民的影片做小結，鼓勵同學要勇於追求自己的夢想，遇到挫折不放棄，相信自己做的到。
	1’
2’
1’
8’
5’
1’

1’

 5’
5’
2’

5’
6’
	圖畫紙、色筆、碼表、輕音樂

夢想小卡，會依據收回的學習單設計同學寫的職業夢想小卡(附件)

碼表、輕音樂

影片、電腦、單槍


［附件］
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